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 omtanke    solidaritet    samhold

Fagforbundet  
– for deg som jobber med kultur 
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For deg som jobber med kultur
Fagforbundets medlemmer fra kulturlivet jobber på mange ulike arenaer: 

kommunal og fylkeskommunal kultursektor, kino, kulturhus, kulturskole 

og museer, for å nevne noe.

Kultursektoren er mangfoldig, og 
menneskene som jobber der er en 
mangfoldig gruppe, med ulike bak
grunner, interesser og arbeidsoppgaver. 
Fellesnevnere for disse er: 
allsidige arbeidsoppgaver, stor kontakt
flate mot lokalsamfunnet og et ønske om 
å bidra til gode kultur og fritidsaktivite
ter der folk bor. 

Kulturarbeidere har som oftest en høy  
skoleutdanning, men mange har også en 
solid realkompetanse og gjerne erfaring 
fra egne kulturaktiviteter.  

I Fagforbundet er det seksjon kirke, 
kultur og oppvekst (SKKO) som har 
ansvaret for det yrkesfaglige arbeidet.  
En egen faggruppe (FAG kultur) bidrar til 
faglig utvikling og forankring. Det er 
egne faggrupper for bibliotek og 
ungdomsarbeid. 

Fagforbundet arbeider blant annet for  
at kultursektorens rolle i kommunal og 
fylkeskommunal virksomhet skal styrkes 
og synliggjøres. Fagforbundet mener at 
et godt kulturtilbud gir mange positive 
ringvirkninger i et samfunn; blant annet 
i et folkehelseperspektiv. 

Fagforbundet vil bidra til at kulturarbeid
ernes kompetanse blir verdsatt både 
faglig og lønnsmessig. Det er like viktig å 
ta vare på kulturarven som det er å gi 
rom for nye, kulturelle uttrykk. Offentlig 
kultursektor er en viktig samarbeidspart
ner for det lokale og frivillige kulturlivet. 
Offentlig kultursektor har også et 
spesielt ansvar for kulturformidling  til 
barn og unge, eldre og mennesker med 
funksjonshemning.

Fagforbundet mener at retten til kultur 
bør sikres i Grunnloven. 
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Fagforbundet vil arbeide for:
  en grunnlovfesting av det offentliges 

ansvar for kultur 
  at ikkekommersielle interesser skal 

styre mulighetene for kulturelle 
møteplasser, aktørers utfoldelse  
og valg av uttrykksformer i et mang
foldig kulturelt landskap 

  å bevare kulturminner, kunst og 
kulturskatter samtidig som museer  
og samtidskultur blir styrket 

  å utvikle folkebibliotekene som  
lokale kultur, informasjons og 
kompetansesentra 

  å ta i bruk ressursene i det fler
kulturelle samfunnet, blant annet  
med vekt på etniske minoriteters  
språk, kultur og egenart 

  å ivareta samisk språk, kultur og 
egenart 

  at fylkesbibliotekene skal reguleres  
i lovverket 

  å beholde enhetsskolen som en av  
de viktigste kulturbærerne i lokal
samfunnet 

  å forbedre og videreutvikle den 
kulturelle skolesekken og kultur  
skolen og den kulturelle spaser  
stokken 

  økt utbygging av offentlige idrettsbygg 
og anlegg for å styrke bredde og 
mosjonsidretten 

  økt utbygging av offentlige aktivitets
hus og kulturbygg for å styrke mang
foldet av kulturarenaer 

  at skolebibliotek er tilgjengelig i hele 
skoletida og at det er tilstrekkelig 
fagutdannet personale 

  at teater som får offentlig støtte,  
får økonomiske rammer til å ivareta 
kulturarven og bidra til å utvikle kultur 
i et mangfoldig samfunn 

  å utvikle utdanningsmuligheter i Norge 
og Norden for å bevare og styrke 
kulturarven vår gjennom å ivareta  
de gamle håndverksfagene. 

 
 For at kultur skal kunne utvikles og 
utformes trengs det arenaer. Gode, 
trygge og utviklende møteplasser er 
viktig for å sikre alle plass og rom for lek, 
utfoldelse og samvær med jevnaldrende. 
Tilgangen på og utformingen av møte
plasser i nærmiljøet og lokalsamfunnet 
har betydning for hvordan barn, ungdom 
og voksne møtes. Dette forutsetter at alle 
kommuner har nødvendig kulturfaglig 
kompetanse.
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Levende kultur
Kulturelt mangfold innebærer at det  
ikke bare er kommersielle hensyn som 
skal styre hva som gis muligheter, men  
at bredden kan komme til uttrykk 
gjennom enkeltaktører og grupper,   
barn, unge og voksne.
 
Kunst endrer seg i takt med tiden og  
nye kulturelle uttrykksformer dukker  
opp. I et mangfold av møteplasser og 
aktører vil det også være ulike måter  
å uttrykke seg på.
 
For Fagforbundet er det viktig å bidra  
til åpenhet i samfunnet og på arbeids
plassen slik at kultur ikke blir stivnede 
uttrykk, men en levende prosses for å 
uttrykke seg og utvide menneskers 
opplevelser og perspektiv gjennom 
kulturelle uttrykk. Kultur er kilde til inn 
sikt, opplevelse, utvikling og toleranse. 
Den har sin egenverdi, og er et virke
middel i samfunnsformingen.
 

Bibliotekpotensiale
Folkebibliotekene er en ressurs som  
har et stort potensiale. Det må settes i 
gang tiltak basert på lokale behov for å 
gjøre folkebibliotekene til lokale kultur, 
informasjons og kompetansesentra. 
Folkebiblioteket må være i stand til å 
møte det flerkulturelle Norge. 

Fylkesbibliotekene sikrer likeverdige 
folkebibliotekstjenester over hele landet. 

Bibliotekene skal ha et variert tilbud og 
være bemannet med kvalifisert personell. 
Dette må også omfatte bibliotekbuss og 
bokbåt.

 
Unge og gamle
Den kulturelle skolesekken, som er et 
tiltak for å gi alle elever i grunnskolen  
et profesjonelt kulturtilbud, er et viktig 
kulturpolitisk tiltak og må utvides til  
også å omfatte barnehagen. Økt satsing 
på den kulturelle spaserstokken må også 
gi eldre mennesker i sykehjem og på 
eldresentra tilgang til kunst og kultur
opplevelser. Kulturskolen må forbedres  
og videreutvikles slik at den blir et reelt 
tilbud for alle med makspris og venteliste 
garanti.

 
Tilgjengelige idrettsbygg
Kommunale idrettsanlegg og idrettsbygg 
er viktige arenaer innenfor det utvidede 
kulturbegrep. De representerer en av 
gjørende verdi for barn, unge og eldre. 
Det er viktig å sikre tilgjengeligheten, og 
at innbyggerne ikke blir møtt av stengte 
anlegg på grunn av for dårlig kommune
økonomi til vedlikehold. Idretten og 
idrettslagene er avhengig av en stor 
dugnadsinnsats fra ungdom og foreldre, 
men det er imidlertid ikke nok til å løse 
utfordringer med utilstrekkelig vedlike
hold av bygninger og anlegg. 
Fagforbundet vil derfor arbeide for å sikre 
en kommuneøkonomi som sørger for 
vedlikehold, drift og nyanlegg.



Sterkere med – enn uten
Fagforbundet er LOs største forbund, med 

over 360 000 medlemmer. Det gjør oss til 

landets største arbeidstaker organisasjon 

med tyngde og politisk slagkraft. Den 

bruker vi til å sikre medlemmenes lønns-  

og arbeidsvilkår, men også til å styrke og 

videreutvikle velferdsstaten.

Fagforbundet organiserer arbeidstakere  
i kommunale, fylkes kommunale, statlige, 
private og offentlige virksomheter. 
Fagforbundet organiserer også arbeids
takere i sykehusene, inkludert alle støtte
funksjoner.

Fagforbundet mener kommunene skal ha 
sunn økonomi, så du får gode velferds
tjenester uavhengig av tykkelsen på 
lommeboka og hvor du bor. Fagforbundet 
jobber for bedre kvalitet på offentlige 
tjenester og gode yrkesfaglige tilbud. Vi 
jobber mot privati sering og konkurranse
utsetting.

Yrkesfaglig organisering
Alle arbeidstakere skal ha mulighet til å ut 
vikle seg i yrket sitt. Arbeidslivet er i stadig 
endring, og yrkesseksjonene arbeider for at 
du skal være godt forberedt til å takle nye 
oppgaver i yrket ditt. 

Fagforbundet organiserer over hundre ulike 
yrkesgrupper. For å gi et best mulig yrkes  
faglig tilbud fordeles medlemmene i fire 
yrkesseksjoner:
• Yrkesseksjon helse og sosial
•  Yrkesseksjon kirke, kultur og oppvekst
•  Yrkesseksjon samferdsel og teknisk
•  Yrkesseksjon kontor og administrasjon

Yrkesseksjonene arbeider blant annet med 
yrkespolitikk, utdanning og kompetanse, 
helse, miljø og sikkerhet.

Medlemsfordeler
•  Rundt 17 000 tillitsvalgte ivaretar  

dine lønns og arbeidsforhold.
•  Medlemsportal med oversikt over  

din tariffavtale, dine tillitsvalgte og annen 
informasjon som gjelder ditt medlemskap.

•  Gode forsikringsordninger gjennom 
LOfavør.

•  Stipendordning til etter og videre
utdanning.

•  Tilbud om faglig utvikling, temadager og 
kurs.

•  Juridisk hjelp i saker knyttet til arbeids
forholdet ditt.

• Yrkesfaglige temahefter.
•  Fagbladet med egne sider for ditt 

fagområde gratis i posten.

Kontingent
Yrkesaktive medlemmer betaler 1,45 
prosent av lønna i fagforenings kontingent. 

I tillegg kommer obligatoriske forsikringer  
og bidrag til opp lærings, utviklings og 
opplysningsfondet. Noen fagforeninger  
har lokal kontingent i tillegg.

Alle får ved innmelding tilbud om en god 
gruppeforsikring som er en kombinert livs, 
uføre og ulykkesforsikring. Denne kan du 
reservere deg mot.

Studenter regnes som ordinære 
medlemmer og kan benytte seg av alle 
medlemstilbud, men med særlige vilkår når 
det gjelder søknad om stipend.
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www.fagforbundet.no/sporsmalogsvar

Vil du vite mer om Fagforbundet og hva vi gjør?

Vil du bli medlem i Fagforbundet?

www.fagforbundet.no

www.fagforbundet.no/skko/Faggruppe-Kultur
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Du kan også melde deg inn med SMS: 
Send Fagforbundet medlem til 1980

FAGFORBUNDET
HJELPER DEG

|  Yrkesseksjon kirke, kultur og oppvekst


